Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De vita christiana - Cod. Aug. pap. 142

Guilelmus <Arvernus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Ammoniciones ad spiritualem vita; de immitacione Christi

[urn:nbn:de:bsz:31-90922](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-90922)

61
Incipiunt amonicoes ad spualem uitam tales
degnitacione xpi et contemptu omnium
vanitatum mundi Capitulum primum et

Qui sequit me nō ambulat in tenebris dicit dñs
Hec sūt uerba xpi q̄bz amonemur quatenus
uitam ei⁹ et mōes imitemur si uelim⁹ caritate
illuminari et ab omni ueritate cōdis liberari **S**ummū
igit studiu nōm sit inuota ihu oneditū Doctrina xpi
omnes doctrinas sctoz p̄cellit et qui spm habet absconditū
ibi māna inueniret **S**ignificat q̄ multi ex frequēti
auditu euāgely spū desideriu sentiūt q̄ spm xpi
nō habent **Q**ui autē uult plene et sapide xpi cō
intelligere oportz ut tota uita sua illi studeat q̄m̄dā
Quid p̄dest tibi alta detm̄te disputare si cācas liquiditate
Unde duplices tm̄te uere alta uerba nō faciunt
sc̄m et iustū s̄ cotuosa uita efficit deo carū **S**upto
magis sentire q̄punctioez q̄ scire ei⁹ diffinicionem
Sicut sc̄res tota bibliam ex̄tis et omni q̄p̄s̄ dicta
quid totū p̄desset sine cari⁹ et f̄ca uanitas uan
et oīa uanitas p̄ter amare deū et illi soli seruire
Ista est summa sapienciā p̄temptū mundi tendere
ad regna celestia uanitas ē diuiciā p̄tās q̄ere et

perare Vanitas quoque et honores abire et in altum
se extollere Vanitas est carnis desideria sequi et
illud desiderare unde postmodum fruente oportet illud
pumeri Vanitas est longam vitam optare et de bona
vita parum curare Vanitas est presentem vitam solum
attendere et quod futura sunt non providere Vanitas est
diligere quod cum omni celestitate transit et illuc non separare
ubi sempiternum gaudium manet ~~semento~~ illis sequitur
puerby Quia non faciat oculus visu nec auris implet
auditu **S**tude ergo cor tuum ab omni visibilibus abscipere
et ad invisibilia te transferre **N**on sequetas sua sensualitate
mactant gratiam et perdit dei gratiam **De humili**

Omnis homo naturaliter scire desiderat **Sentire ipse la 1^m**
sed scire sine timore dei quod impedit **caelis** est affecto
humilis cupacius qui deo servit quod superbius quod se neglecto
cursum celi sperat **Q**ui bene se ipsum agnoscit sibi ipsum
vilescit nec laudibus delectatur quamvis **S**ed scire omnia
quod humido sunt et non eam inviditate quid tunc vivaret
totam deo qui me iudicatur est exacto **Q**uietate animo
sciendi desiderio quod magna ibi invenit **D**istinctio et
deceptio **S**cientibus libenter volunt cedere et sapientibus
dicit **M**ulta quod scire parat et omnia autem perit **E**t valde
Insipiens est qui aliquibus intendit quod his quod saluti per-

defecunt **Q**uia verba no faciunt aiaz s; bona vita
 refrigerat metem et pa qstia magna ppar addidit confi-
 dentia **Q**uato plq et meliq scio tato gnuq ind judicabio
 nisi sanctiq coipis **N**oli ergo extolli deo colla arte
 et scia s; poaq time de data tibi noticia **S**i tibi videt
 q multa scis et part bene intelligis scito tn q sit multa
 pla q nescis **N**oli alcu scire s; ignorancia tua magis
 facere **Q**uid te vis aliau pferre cu plures doctores
 te inuemat & magis in lege pitos **S**i vis utilite
 aliquid scire et distere ama nesciri et qmthilo reputari
Hec e altissima et utilissima ratio sui ipiq coera qstio
 et despicio **D**ese ipo nichil tenet et de alijs sp bona et
 alta sentire magna sapia est & pfectio **S**i vidis aliquem
 apta peccae col aliq gnuia ppetre **N**o debes te tn meliore
 estimare q nescis q diu possis indono pae **O**mes fra-

*De doct
 rocri. 5. a. 3*

Hiles sumus s; tu nemis fragiliore te ipo tenebis
Elix q veritas p se dog no pfigas et voces in-
 scuntel sed scuti se habet **N**ost opimo et nostet
 sensus sepe nos fallit & modicu videt **Q**uid pdest
 magna cauillatio de occultis et obscuris rebus de qib no
 arguem **I**n iudicio q ignoramus **E**randis **I**nsipencia
 q neglectis utilibus et necessarijs colto intendimus
 curiosis et dampnosa **O**culos habentis no videmus

et quid cure nobis degeneribus et spebus cui etiam roebum
loq̄t̄ amultis opinionibus expedit. **Expono** t̄o omnia et
vnu loquit̄ omnia et hoc est principiu q̄ et loq̄t̄ nobis
Nemo sine illo intelligit aut recte iudicat. Cui omnia
vnu sut et omnia ad vnu t̄pit et omnia in vnu videt
pt̄ stabili corde eē et indeo pacificus permanere. **O** veritas
deus fac me vnu teū in caritate p̄petua. **T**edet me sepe
multa legere et audire et in te totū est q̄ volo et desido.
Taceant omnes doctores siliant conuēse cū in spiritu tuo
tu michi loq̄re solus quāto aliquis magis sibi comit̄ et
intelligit q̄ desup̄ t̄ma intelligentie accipit. **P**ura simplici
et stabili sp̄s in mult̄ opibus nō dissipat q̄ omnia ad
deū honorem opat̄ et in se oīse ab omnia p̄pria exōst̄e mit̄
quis te magis impedit et molestat q̄ tua in mortificata
affectus cordis. **B**onus et deuotus hō opa sua ip̄s in te diffundit
p̄ foris agere debet. **N**ec i^a trahit eū ad desideria viciosa
inclinacionis s̄ ip̄e in se trahit ea ad arbitriū recte rationis.
Quid sit foris certamen quā q̄ mit̄ conuēse se ip̄m
Et hoc deberet esse negotiū n̄m conuēse viciū se ip̄m
et cotidie se ip̄m faciozem fieri atq̄ in melius aliquid
p̄ficere. **O**mnis p̄ficio in hac vita quādam in se trahit
sibi sit amplexam et omnis p̄ficio n̄ra quāda caligine